Transmisor de presión
industrial
NN Construcción de maquinaria
NN Hidráulica
NN Tratamiento de agua
Aplicaciones
NN Económico
NN Buena compatibilidad con medios

6) Otros materiales y cables con ventilación especial para rangos de baja presión, bajo pedido
7) Excepto para sensores 57 y 87, solo para rangos de presión ≤ 10 bar o 150 psi
8) Solo para conexiones de presión 10 y 30
Ni Modelos de idéntica construcción para tecnología de refrigeración:
Hoja de datos n.º H72323
ECT 8472
N.º producto Código de tipo Rango de
presión
[bar]
Sobrepresión máx.
[bar]
Señal de salida Alimenta-
ción
[VDC]
ECT1.0A 8472 71 5717 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 1 3.2 4 ... 20 mA 9 ... 30
ECT2.5A 8472 75 5717 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 2.5 5 4 ... 20 mA 9 ... 30
ECT6.0A 8472 77 5717 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 6 12 4 ... 20 mA 9 ... 30
ECT10.0A 8472 78 5717 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 10 20 4 ... 20 mA 9 ... 30
ECT16.0A 8472 79 5717 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 16 32 4 ... 20 mA 9 ... 30
ECT25.0A 8472 80 5717 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 25 50 4 ... 20 mA 9 ... 30
ECT40.0A 8472 81 5717 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 40 80 4 ... 20 mA 9 ... 30
ECT100.0A 8472 83 5717 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 100 200 4 ... 20 mA 9 ... 30
ECT250.0A 8472 74 5717 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 250 500 4 ... 20 mA 9 ... 30
ECT1.0V 8472 71 5717 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 1 3.2 0 ... 10 VDC 15 ... 30
ECT2.5V 8472 75 5717 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 2.5 5 0 ... 10 VDC 15 ... 30
ECT6.0V 8472 77 5717 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 6 12 0 ... 10 VDC 15 ... 30
ECT10.0V 8472 78 5717 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 10 20 0 ... 10 VDC 15 ... 30
ECT16.0V 8472 79 5717 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 16 32 0 ... 10 VDC 15 ... 30
ECT25.0V 8472 80 5717 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 25 50 0 ... 10 VDC 15 ... 30
ECT40.0V 8472 81 5717 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 40 80 0 ... 10 VDC 15 ... 30
ECT100.0V 8472 83 5717 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 100 200 0 ... 10 VDC 15 ... 30
ECT250.0V 8472 74 5717 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 250 500 0 ... 10 VDC 15 ... 30
Productos estándar (plazo de entrega muy breve)
Especificaciones
Precisión TFB típ. @ -25... +85°C ± 3.0 % FS típ.
Precisión @ 25°C típ. ± 0.5 % FS típ.